Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 149
De 18 de abril de 2022

Publicar as inscrições do processo seletivo
simplificado para contratação, em caráter
temporário, de profissionais da área da saúde –
Fungota Araraquara - Edital Nº12/2022 – AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

                                                               R E S O L V E:

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 12/2022 -

AUXILIAR ADMINISTRATIVO, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e

excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das

Leis Trabalhistas – CLT.

Segue a lista de inscrições deferidas:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - LISTA GERAL
NOME CPF

TASSILA NATHANE AZEVEDO DA MOTA 397980278-76

JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA 519162698-26

TATIANA SOARES DOS SANTOS 227975178-06

VICTOR HUGO FERREIRA 436143178-70

MANUELI PEREIRA COSTA 520860178-80

JULIANO VINICIUS QUINTILHO DA SILVA 388351708-93

ANA MAGALHÃES 474905628-64

ANGELA MARIA CORREA COSTA 312798168-64

GEOVANA RODRIGUES MANZONI 358811038-07

MARIA SOCORRO BELTRÃO RODRIGUES 290124018-60

MAYKON ROSA FERNANDES  315738338-86

ELIZABETE ALIBERTO SANCHEZ 222258148-64

RITA DE CASSIA BENEDICTO 261635958-82

DAIANE PEREIRA DE FARIAS 407896048-09

MARCELA TAYNÃ TREVISAN 406890298-45

HERICK RALHA ARAUJO GOMES 493682318-73

CARLOS HENRIQUE BARTALINI 336419288-00

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

MARIZA AZEVEDO DOSVALDO 149453878-42

LUCIANA MARIA ROQUE ZACCARO 181011178-14

ARISTOTELES MIRANDA DA SILVA 145474288-75

JANE MARA DEL RIO 108932288-77

RENILDE MEDEIROS 138572928-73

KAYLLANE OLIVEIRA DE JESUS 420630088-76

RICARDO ALEXANDRE BENEDITO 280830488-95

FABIANA REGINA DE SOUZA AZEVEDO 272995458-96

GABBRIELA VICENTE COSTA 491234508-35

LEILIANA ROBERTA RODRIGUES DA SILVA 371940538-96

DALETE PENTEADO DOS SANTOS 141524968-78

SAMIRA LUISA MARIA GODOI 415424828-60

MARIANA LAIS ROSA FELIPE 414287558-29

BIANCA PEREIRA GONDIN 436679148-06

MAURICIO BARTALINI 457443728-65

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505015638-65

SONIA JOANA FIGUEROA DE SOUZA 261494178-67

LUCAS SOUZA LUIZ MAIA 386929658-55

GUSTAVO MARIANO RODRIGUES 382465368-00

KETHELEN MOREIRA DA SILVA BENETTÃO  351336128-93

ALINE CARNEIRO RIOS 449705078-56

CAROLINE SIQUEIRA RODRIGUES SUANI 419564658-80

ELIANA APARECIDA DOS SANTOS  196328138-12

CRISTIANE DE SOUSA SILVA BERTO 361280928-88

TACIANA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA 447946848-00

DAIANE CRISTINA DA SILVA RIBEIRO 461688808-60

MILENA APARECIDA RODRIGUES PEREIRA 391683438-09

NAYARA APARECIDA GOMES DIAS 362050588-80

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 335469288-06

ARIANE OLIVEIRA SANTOS 408688248-52

FABIANA APARECIDA VILLA MARIN 081657998-94

DAIANA APARECIDA DE OLIVEIRA  449550098-83

THAIZ ROSA RIBEIRO 430415758-25

BRENDA FERREIRA DESTRI 455962528-08

ELAINE ATHAYDE LIMA 196332398-00

ANDREIA CARACCIOLO 180996368-05

LEONARDO TEIXEIRA DE SOUZA 387903578-41

ANA CAROLINA MAURO SACHS 368911688-05

HELOISA CRISTINA BRISOLARI 396040968-00

EVA DE ASSIS  107275578-58

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

ANE CAROLINA DE SOUZA 469801548-00

FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 414291978-46

FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 322609728-88

SONIA CARMELENGO MARQUES GOMES 098939808-01

ISABELA FERREIRA DE LIMA  405023738-57

CLOVIS APARECIDO DE SENA DA SILVA 278634268-63

MARIA ISABEL GALASSINI DE SOUSA 317645108-36

DANIELA MARIA DA SILVA RUIZ 224167608-07

TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS 318774378-16

LILIANE RENATA RODRIGUES  398107818-73

SIMONE BENEDITA DA SILVA 438276348-73

ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO 223732678-96

DEBORA DANIELE AMBROZIO MORI 388945338-40

AUXILIAR ADMINISTRATIVO -  COTA PCD

NOME CPF

MARCIA MARIA POPOLI 294978988-94

ANA BEATRIZ ROSA FELIPE PEREIRA 414287518-31

ALINE CRISTINA DE ANDRADE MENDONÇA 381714848-83

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as

cotas raciais para o processo seletivo de Auxiliar Administrativo, a comparecerem para entrevista a ser

realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital

nº 12/2022, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 25/04/2022 (segunda

feira), no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COTA RACIAL

NOME HORÁRIO  CPF

JULIANO VINICIUS QUINTILHO DA SILVA

9:30h ás
10:00h

388351708-93

ANA BEATRIZ ROSA FELIPE PEREIRA 414287518-31

ANGELA MARIA CORREA COSTA 312798168-64

GEOVANA RODRIGUES MANZONI 358811038-07

MARIA SOCORRO BELTRÃO RODRIGUES 290124018-60

RENILDE MEDEIROS 138572928-73

DALETE PENTEADO DOS SANTOS

10:00h ás
10:30h

141524968-78

SAMIRA LUISA MARIA GODOI 415424828-60

MARIANA LAIS ROSA FELIPE 414287558-29

LARISSA GABRIELLE AFONSO DE OLIVEIRA 505015638-65

LUCAS SOUZA LUIZ MAIA 386929658-55

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

GUSTAVO MARIANO RODRIGUES 382465368-00

ELIANA APARECIDA DOS SANTOS

10:30h ás
11:00h

196328138-12

CRISTIANE DE SOUSA SILVA BERTO 361280928-88

ALEXANDRINA CRISTINA DA SILVA 335469288-06

THAIZ ROSA RIBEIRO 430415758-25

ELAINE ATHAYDE LIMA 196332398-00

ANDREIA CARACCIOLO 180996368-05

FERNANDA DOMINGUES DA SILVA

11:00h as
11:30h

414291978-46

FATIMA GILLIOTTI DOS SANTOS 322609728-88

CLOVIS APARECIDO DE SENA DA SILVA 278634268-63

MARIA ISABEL GALASSINI DE SOUSA 317645108-36

ANA CAROLINA FERREIRA MACHADO 223732678-96

DEBORA DANIELE AMBROZIO MORI 388945338-40

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão

comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e
documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência
mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos,
dentro do horário fixado.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário
determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos
negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista
geral do Processo Seletivo Simplificado 12/2022.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não
habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da
entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em
data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da
entrevista como justificativa de sua ausência.

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 18 (dezoito) dias do mês de abril do
ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva